
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от « 3. f » октября 2017 г. № Я-33
г. Кемерово

Об утверждении нормативов запасов топлива на источниках 
тепловой энергии Кемеровской области, за исключением 

источников тепловой энергии, функционирующих в режиме 
комбинированной выработки электрической и тепловой 

энергии с установленной мощностью производства 
электрической энергии 25 МВт и более, на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 06.09.2013 N° 371 «Об утверждении Положения о 
региональной энергетической комиссии Кемеровской области», 
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы запасов топлива на источниках тепловой 
энергии Кемеровской области, за исключением источников тепловой 
энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки 
электрической и тепловой энергии с установленной мощностью 
производства электрической энергии 25 МВт и более, на 2018 год для 
регулируемых организаций согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области /  д ,ь . малюта



2

Приложение
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от « i f » октября 2017 г. №

Нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии 
Кемеровской области, за исключением источников тепловой энергии, 

функционирующих в режиме комбинированной выработки 
электрической и тепловой энергии с установленной мощностью 
производства электрической энергии 25 МВт и более, на 2018 год

тыс. т.

№
п/п

Наименование 
регулируемой организации Вид топлива

Норматив создания запасов 
топлива

Общий
запас

топлива

в том числе:
Эксплуата
ционный

запас

Несни-
жаемый

запас
1 2 3 4 5 6

1
МУП «Энерго-Сервис» 
(Яшкинский район), 
ИНН 4246019665

Каменный
уголь 10,231 8,837 1,394

2
АО «Теплоэнерго» 
(г. Кемерово), 
ИНН 4205049011

Каменный
уголь 1,493 1,270 0,223

Дизельное
топливо 1,814 1,086 0,728

3

АО «Теплоэнерго»
(г. Кемерово) по узлу 
нагрузки ж.р. Лесная 
поляна, ИНН 4205049011

Дизельное
топливо 0,087 0,073 0,014

4

МУП «Жилищно- 
коммунальное 
управление Кемеровского 
района» (г. Кемерово), 
ИНН 4205242791

Каменный
уголь 7,410 6,376 1,034

Дизельное
топливо 0,727 0,620 0,107

5

МУП «Теплоснабжающее 
хозяйство города Мыски» 
(г. Мыски),
ИНН 4214037774

Каменный
уголь 3,556 3,073 0,483

6
ООО «СПК «Чистогорский» 
(Новокузнецкий район), 
ИНН 4238013194

Каменный
уголь 12,995 9,849 3,146



3

1 2 3 4 5 6

7

ОАО «СУЭК-Кузбасс» 
ГЕЕ «Спецналадка»
(г. Ленинск-Кузнецкий), 
ИНН 4212024138

Каменный
уголь 3,653 3,082 0,571

8

ОАО «Угольная компания 
«Северный Кузбасс»
(г. Березовский),
ИНН 4250005979

Каменный
уголь 5,356 4,138 1,218

9
ОАО «КемВод» 
(г. Кемерово), 
ИНН 4205002327

Каменный
уголь 0,078 0,054 0,024

10
ООО «Теплоснаб» 
(г. Мыски),
ИНН 4205239830

Каменный
уголь 10,465 8,900 1,565

11 ООО «Энерготранс» 
(г.Ю рга), ИНН 4230018850

Каменный
уголь 2,221 1,683 0,538

12 ООО «Теплоснабжение»
(г. Белово), НН 4202022244

Каменный
уголь 3,801 2,899 0,902

13 ООО «Топкинский цемент» 
(г. Топки), ИНН 4229004316

Дизельное
топливо 0,050 0,026 0,024

14

ООО «Киселевская 
объединенная тепловая 
компания» (г. Киселевск), 
ИНН 4211023156

Каменный
уголь 10,438 9,017 1,421

15

ОАО «Южно-Кузбасская 
ГРЭС» (г. Калтан) по узлу 
теплоснабжения 
г. Междуреченск и 
г. Мыски, ИНН 4222010511

Каменный
уголь 12,059 10,358 1,701

16
ООО «Киселевский 
водоснаб» (г. Киселевск), 
ИНН 4223104956

Каменный
уголь 0,267 0,230 0,037

17
ООО «ТеплоСнаб» 
(г. Мариинск), 
ИНН 4213011290

Каменный
уголь 0,117 0,100 0,017

18
ГАУЗ КО ОКЦОЗШ 
(г. Ленинск-Кузнецкий), 
ИНН 4212007870

Каменный
уголь 1,129 0,980 0,149

19
ООО «Теплоресурс» 
(Гурьевский район), 
ИНН 4202042410

Каменный
уголь 3,034 2,618 0,416

20
АО «Каскад-Энерго» 
(г. Анжеро-Судженск), 
ИНН 4246003760

Каменный
уголь 2,429 1,879 0,55



4

1 2 3 4 5 6

21
ООО «УК «Энерготранс- 
АГРО» (Юргинский район), 
ИНН 4230021588

Каменный
уголь 8,922 7,693 1,229

22 ООО «ТВК» (г. Белово), 
ИНН 4202026697

Каменный
уголь 9,425 8,173 1,252

23
ООО «Коммунэнерго» 
(г. Кемерово),
ИНН 4205296028

Дизельное
топливо 0,121 0,089 0,032

24
ООО «Водоканал»
(г. Ленинск-Кузнецкий), 
ИНН 4212027153

Каменный
уголь 31,204 27,085 4,119

25
ФГКУ комбинат «Алтай» 
Росрезерва (г. Мариинск), 
ИНН 4213001052

Каменный
уголь 0,526 0,455 0,071

26

ООО ХК «СДС-Энерго» по 
узлу теплоснабжения 
г. Междуреченск,
ИНН 4250003450

Каменный
уголь 3,441 2,600 0,841

27
ЗАО «Тяжинское ДРСУ» 
(п.г.т. Тяжинский),
ИНН 4243005819

Каменный
уголь 0,172 0,148 0,024


